ПРОТОКОЛ

заседания судейской коллегии финала областного чемпионата по
робототехнике и программированию на Кубок Губернатора Тюменской

области

г. Тюмень 11.10.2021 г.

Присутствовали:
Члены судейской коллегии в составе:

Председатель
судейской
коллегии

Рудзевич Мария
Владимировна

Директор Департамента
информатизации Тюменской области

Секретарь
судейской
коллегии

Беляева Татьяна
Александровна

Директор ГАУ ДО ТО «РИО-Центр»

Члены
судейской
коллегии

Гультяев Александр
Владимирович

Заместитель директора ГКУ ТО
«Центр информационных технологий

Тюменской области»

Ларионов Павел
Сергеевич

Педагог дополнительного
образования структурного

подразделения ГАУ ДО ТО «ДТиС
«Пионер» детского технопарка

«Кванториум»

Назаров Антон
Владимирович

Ведущий специалист Школы
инженерного резерва Тюменского

индустриального университета

Питухина Ирина
Ивановна

Преподаватель кафедры алгебры и
математической логики Института
математики и компьютерных наук

ТюмГУ, руководитель студенческого
научно-практического объединения по
программированию и робототехнике

Царикаев Рустам
Рамазанович

Заместитель директора ГКУ ТО
«Центр информационных технологий

Тюменской области»

1. Рассмотрение  результатов  финала  областного  чемпионата  по
робототехнике  и  программированию на  Кубок  Губернатора  Тюменской  области
(далее - Чемпионата) с целью определения победителей из числа финалистов в
номинациях по направлениям «Программирование» и «Робототехника»:

1.1. По направлению «Программирование»:

Номинация «Популярное образование, развлечения и мультимедиа»

Наименование проекта Участник (Команда) Учебное заведение Баллы
«NOISECONTROL» Недобитков Степан

Тимофеевич
МАОУ лицей №81 360

Информационный
школьный чат-бот

Ларионов Николай
Дмитриевич

МАОУ СОШ №41 г.Тюмени 424

ArduinoQuest Черных Илья Витальевич Центр робототехники и
АСУ Тюменской области

469

STUDY SIMPLY Шавков Дмитрий
Демин Вадим

ГАПОУ ТО «КЦПТ» 400

Номинация «Искусственный интеллект»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Face Focus Control Дышлевский Игорь
Максимович

Центр робототехники и
АСУ Тюменской области

443

Номинация «Системы и приложения для бизнеса»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Информационная
система "StartUp"

Королев Максим Евгеньевич
Степанян Степан Сергоевич
Кравцов Дмитрий
Евгеньевич

Многопрофильный
колледж ФГБОУ ВО
Тюменского
индустриального
университета

464

Конструктор уроков Зырянова Мария
Александровна

МАОУ СОШ №88 489

VR симулятор
полета над обьектам

Дарья Суркова
Полина Безгодова
Александр Пульдас

Тюменский
индустриальный
университет

320

1.2. По направлению «Робототехника»

Номинация «Интернет вещей»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Автоматический
дезинфектор для рук

Кудряшов Михаил
Александрович

МАОУ Казанская СОШ 0

Система пожарной
безопасности КАА -
14

Князев Андрей
Александрович

МАОУ "Голышмановская
СОШ № 4"

323

УКВ Радиостанция
на базе интернет-
сигнала (web-
радиопередатчик)
"SiberiaWave"

Жилин Георгий Дмитриевич ДТ Кванториум (ДТиС
"Пионер")

319

Номинация «Промышленная робототехника»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Экологический
робот-сортировщик

Леонтьева Елизавета
Евгеньевна

СП ДТ "Кванториум-
Тобольск"; МАОУ СОШ
№16 г. Тобольска им.
В.П. Неймышева

348

CNCtech72 Мартьянов Владимир
Максимович
Смирнов Леонид Николаевич
Фирулева Анастасия
Алексеевна

Центр робототехники и
АСУ

333

Конвейерная линия
CoC&Dec

Сафин Эдуард
Чеботарев Андрей

МАОУ гимназия № 16 359

Номинация «Сервисная робототехника»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Робот-пианист Мельникова Марина
Андреевна
Авраменко Екатерина
Алексеевна
Хафизов Родион Андреевич

ГАОУ ТО ФМШ 348

СИСТЕМА ДОСТУПА
С ТЕРМОМЕТРИЕЙ
И ДЕЗИНФЕКЦИЕЙ
(TDAS)

Зырянов Виталий
Александрович

МАОУ СОШ №88 331

motion control Шилин Дмитрий
Александрович

Тюменский
государственный
университет

327

1.3. В дополнительной номинации «Моя ИТ-идея»:
Дополнительная номинация «Моя ИТ-идея»

Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное
заведение

Направление Баллы

Симулятор
Скуттера

Никита Гореленко
Елизавета Довганюк

Тюменский
индустриальный
университет

Программирование 412
(82%)

BiatlonVR Голдобин Георгий
Дмитриевич
Башкиров Дмитрий
Максимович
Портной Николай
Михайлович

ДТ "Кванториум" Программирование 472
(94%)

WEB
приложение –
интерактивна
я карта для
развития
сельского
туризма в
Тюменской
области

Горшунов Андрей
Евгеньевич
Алейникова Яна
Александровна
Божко Дарья
Кирилловна

ЧПОУ Тюменского
областного союза
потребительских
обществ
«Тюменский
колледж
экономики,
управления и
права»

Программирование 365
(73%)

Box Space Ларионов Николай
Дмитриевич

Центр
робототехники и
АСУ

Робототехника 341
(68%)

2. Решили:

Признать победителями Чемпионата следующих финалистов:

2.1. По направлению «Программирование»:

Номинация «Популярное образование, развлечения и мультимедиа»

Наименование проекта Участник (Команда) Учебное заведение Баллы
ArduinoQuest Черных Илья Витальевич Центр робототехники и

АСУ Тюменской области
469

Номинация «Искусственный интеллект»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Face Focus Control Дышлевский Игорь
Максимович

Центр робототехники и
АСУ Тюменской области

443

Номинация «Системы и приложения для бизнеса»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Конструктор уроков Зырянова Мария
Александровна

МАОУ СОШ №88 489

Дополнительная номинация «Моя ИТ-идея»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

BiatlonVR Голдобин Георгий
Дмитриевич
Башкиров Дмитрий
Максимович
Портной Николай Михайлович

ДТ "Кванториум" 472
(94%)

2.2. По направлению «Робототехника»

Номинация «Интернет вещей»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Система пожарной
безопасности КАА -
14

Князев Андрей
Александрович

МАОУ "Голышмановская
СОШ № 4"

323

Номинация «Промышленная робототехника»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Конвейерная линия
CoC&Dec

Сафин Эдуард
Чеботарев Андрей

МАОУ гимназия № 16 359

Номинация «Сервисная робототехника»
Наименование
проекта

Участник (Команда) Учебное заведение Баллы

Робот-пианист Мельникова Марина
Андреевна
Авраменко Екатерина
Алексеевна
Хафизов Родион Андреевич

ГАОУ ТО ФМШ 348

Провести награждение финалистов (дипломами финалиста) и победителей
Чемпионата  в  соответствии  с  требованиями  положения  «О  проведении
областного  чемпионата  по  робототехнике  и  программированию  на  Кубок
Губернатора Тюменской области в 2021 году».

Церемонию  награждения  провести  в  рамках  XIV Тюменского  цифрового
форума и выставки «ИНФОТЕХ».

Директору  ГАУ  ДО  ТО  «РИО-Центр»  Т.А.  Беляевой  провести
дополнительное  информирование  финалистов  и  победителей  Чемпионата  о
точной дате, времени и месте проведения церемонии награждения.

Директор Департамента информатизации
Тюменской области, председатель
судейской коллегии

М.В. Рудзевич

Директор  ГАУ  ДО  ТО  «РИО-Центр»,
секретарь судейской коллегии

Т.А. Беляева